
Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

996.110.619.96 996.110.065.94 76 996.111.101.95/93

997.110.619.90/991.110.116.90 997.110.039.92 82 997.113.022.95/997.113.021.95

1161140116 13541406468/469/490 52 11621404694/95

135.414.06.468-467-470 42 116.214.409.694-695

11617833596 13547840 422 -425 50 11627830658-1162780659

11617835819 13547840 422 - 427 50 11627830658-11627830660

11627830 658 /659 13547840 423 - 425 50 990401KK KR43.5 HR63mm

BMW M3 GTR 11617833596 13547840 422 - 427 50 990401KK KR43.5 HR63mm

11617833496 13547840 422 - 427 50 11627833500/11627833501

11617833596 990401KK KR43.5 HR63mm

BMW Z4 M E86 11617833496/497 13547840 422 -425 50 11627833500-501/11627830658-659

BMW 4er F32 13547838245-246 13547841816 52 11627838400-11627842224

Nisan 350Z 14003AM610 14002AM612/14002AL502 76 161198J103

9A1.110.115.02-22 997.605.115.01 76 981.113.211.02-981.113.212.02

9A1.110.115.30-02 987.113.101.33-987.113.102.33

9A1.110.195.02/9A1.110.120.25 9F2.251.215A-9F2.251.216A

9A1.110.115.04 / 9A1.110.120.25 981.113.211.8C/981.113.212.8C

K
la

ss
e/

cl
as

s

BMW M3 E36

BMW M3 E46

Porsche Cayman 981

BMW M3 CSL 

997 GT3 Cup 

76

SP
6

Porsche Cayman 981 GT4 

Clubsport
997.605.115.01
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Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 
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Porsche Cayman R 9A1.110.115.02-22 99760511501 76 987.113.101.33-987.113.102.33

991 GT3 Cup 997.110.116.90 - 997.110.619.90 997.605.116.01 82 997.113.021.A1-997.113.022.A1

997.110.116.90 - 997.110.619.90 997.605.116.01 82 997.111.101.8H - 997.111.102.8H

997.110.619.9R - 997.110.218.9R 997.111.101.8H - 997.111.102.8H

9A1.110.115.92 997.113.021.98-997.113.022.98

997.113.021.A1-997.113.022.A1

9A1.113.021.90-9A1.113.022.90

991.113.022.92-991.113.021.92

991.113.022.91-991.113.021.91

991 GT3 MR 997.110.619.90 / 997.110.116.90 997.605.116.01 82 997.113.021.98-997.113.022.98

997.110.619.90 / 997.110.116.90 997.605.116.01 82 997.111.101.8H - 997.111.102.8H

997.110.619.92 / 997.110.620.92 / 

997.110.116.94
997.605.116.01 82 997.111.101.8H - 997.111.102.8H

911 GT3 Cup S 997.110.619.90 - 997.110.116.90 997.110.039.93 82 997.113.021.98-997.113.022.98

991 GT America

991 GT3 Cup 

991 GT3 Cup 2017 9A111001595 / 9A11102539B 997.605.116.01 82

SP
6
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Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
la

ss
e/

cl
as

s

997.110.619.90 - 997.110.116.90 997.110.039.93 83 997.113.021.95 - 997.113.022.95

997.110.116.90 83 997.113.021.96 - 997.113.022.96

997.605.116.01 83 997.113.021.98 - 997.113.022.98

997.110.620.9R - 997.110.619.9R 83 997.113.022.094 - 997.113.021.94

991 GT3 9A1.110.015.95-9A1.110.253.99 997.605.116.01 82 9A1.113.021.95-9A1.113.022.95

9A1.110.112.02 997.605.115.01 74 9F2.251.21.5A-9F2.251.21.6A

9A1.110.115.02 / 9A1.110.120.25 981.113.211.8C-981.113.212.8C

9A1.110.032.8B 997.605.116.01 74 981.113.211.8A-981.113.212.8A

9F2.251.21.5A - 9F2.251.21.6A

9A1.110.032.8B 997.605.116.01 74 9F2.251.21.5A - 9F2.251.21.6A

Cayman 718 GT4 MR 9A1.110.032.8B 997.605.116.01 74 9F2.251.21.5A - 9F2.251.21.6A

Porsche 718 Cayman GT4 

RS Clubsport
9F2129766A 0PB133062D 82 9F2254450 / 9F2254400

Cayman GT4 CS (Typ982) 

(AT)

Cayman GT4 CS (Typ981) 

(AT)

BMW M3 E90

997 GT 3 Cup 

13.54.7.838.245/246/ 

13.54.7.841.816
52 116.278.384.00-116.278.422.24

Cayman GT4 CS (Typ982)
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
la

ss
e/

cl
as

s

9G33-9C663-CA 6G33-9F991-AA 82 6G33-5G236-BC

Aston Martin               

Vantage V8 GT8
BG33-9C663-DA 6G33-9F991-AA 82

BG33-5G232-GA/                                

BG33-5G236-GC

BMW M3 E90 1162783400/7842224 13547838245/246 52 11627838400/244

BMW M3 E93 13547838245/246 83 11627838400/478

Ferrari 458 260283/254510 179912 83(2x55mmR) 2705099/2755100

Finis 5304331 Finis 5274044 80 Finis 5274333

9424 A 9E926 80 5G232 HN3 / 5G232 HN2

17190-38020 22020-38030 76 17104-38060/17105-38060

178190-822F2 DDP07-10563 83 17105-822F1/17104-822F1

74

Aston Martin V8 Vantage 

GT4

6G33-9F991-AA 82
Aston Martin V8 & 

(Vantage N24)

Aston Martin               

Vantage GT12
CD33-9424-BD/CD33-9424-AC

CD33-5G232-AA/                          CD33-

5G236-AA

6G33-5G236-BD/                                

6G33-5G232-BL/                                     

6G33-5G236-BC

6G33-9C663-CB/                                       

6G33-9C663-AD/                                                    

9G33-9C663-CA

52

Ford Mustang GT

13547838245/246/                

13547841816
BMW M3 E92 11627838400/11627842224

Lexus ISF CCS-R

SP
8

CD33-9E926-BA
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Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 
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Lamborghini Huracan 

Super Trofeo
07L133185AC 07L133062G 83(2x36mm R) 4TA251051/4TA251077

17190-38020 22020-38030 83 17104-38060/17105-38060

17190-38010 22030-38050 83 17104-38090/17105-38090

Lexus ISC 178190-822F2 DDP07-10563 83 17105-822F1/17104-822F1

Lexus LFA Code X 17135-45020 22030-45010 47 17140-45010 /17150-45010

Porsche 991 GT3 MR 997.110.619.90 / 997.110.116.90 997.605.116.01 82 997.113.021.98 / 997.113.022.98

Lexus RCF

SP
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
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Alfa Romeo Giulietta 55231157 55210971 58 55259115 55259115

BMW Mini JCW 11617595078 13547576698 62,7 11627593149 11657583149

Hyundai I20N 28310-2M900 35100-2M417 54,9 28231-2M900 28231-2M900

Hyundai I30 283102B700 351002B320 57 282312B700 282312B700

Hyundai Veloster 283102B700 351002B320 57 282312B700 282312B700

KIA Cee`d GT 283102B700 351002B320 57 282312B720 282312B720

Renault Clio 4 140041KCIA 161191KC0B 1400IKB00A 144106052R

0361T0 V862418980 63 V860477380 V860288180

1636-72 60 9041089080 9805985280

SP
2

T

Peugeot RCZ
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
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Audi A3 06F 133 201 P 06F 133 062 Q 60 06F 145 702C 06F 145 702 C

06F 133 201 P 06F 133 062 Q 60 06F 145 702 C 06F 145 702 C

06F 133 062 J 57 06F 145 702 F 06F 145 702 F

06F 113 201 P 06F 133 062 59 06F 145 702 06F 145 702

06F 133 201 06F 133 062 Q 60 06F 145 702 C 06F 145 702 C

06L 133 201 N 06F 133 062 T 57 06K 145 722 A 06K 145 722 A

06L 133 201 GA 06F 133 062 AG 57 06K 145 702 N 06K 145 702 N

06K 145 722 H 06K 145 722 H

06F 133 201 06F 133 062 60 06F 145 702 06F 145 702

06F 133 062 4 60

06K 133 201 R 06F 133 062 T 57 06K 103 063 M,AP,CB,CD,CL,CN 06K 145 722 H

06K 133 201 T 06F 133 062 AG 57 Zylinderkopf

06K 133 201 AA

06K 133 201 AB

BMW 330i F30 11 61 8637800 13 54 8623324 71,6 11 65 7637563 11 65 7637563

BMW 428i 11617588126 13547588625 64 11657642469 11657642469

Dacia Logan 8201234479 8200793841 45 8200438633 144115230R

Ford Focus ST MK3 DMSE-9424-CA CMSE-9F991-AD 59 DSP-059942860 53041014867A

Audi TTS

Audi TTRS

Audi RS3 LMS TCR

Audi TT

SP
3

T
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
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06F 133 201 P 06F 133 062 J 60 06F 145 702 06F 145 702

06F 133 062 Q 56 06F 145 702 C 06F 145 702 C

Golf 6 GTI 06F 133 201 P 06F 133 062 Q 56 06F 145 702 C 06F 145 702 C

06L 133 201 FF 06K 145 874 F 06K 145 874 F

06L 133 201 BCA 06K145722T 06K 145 722T

06K 145 874 FX 06K 145 874 FX

06L 133 201 FQ 06K 145 874 NX 06K 145 874 NX

06L 133 201 06F 133 062 AG 06K 145 874 N 06K 145 874 N

06L 133 201 FF 06Q 133 062  A 57 06Q 145 703 C 06Q 145 703 C

06L 133 201 FR 06Q 145 703 F 06Q 145 703 F

06Q 145 703 H 06Q 145 703 H

Hyundai I30 28300-2GTA1 35100-2G610 60 28231-2GTA3 28231-2GTA3

28310-2GTB2 35100-2GPD0 60 28231-2GTD0 28131-2GTD0

28231-2GTC0 28231-2GTC0

116 186 558 26 13 54 761 9008 64 116 598 458 17 116 598 458 17

116 586 620 74 116 586 620 74

Opel Astra GTC/OPC 5850121 5825250/82523 56,9 5860018 5860018

Golf 8 TCR (Proto)SP
3

T

MINI John Cooper Works 

PRO

Golf 7 TCR 57

Golf 5 GTI

Hyundai I30                                

Fastback N

06F 133 062 T
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
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12647275 12639457 59 12635501 12643932

K12643933

06A133201EP 06A133062G 58 06A1454713 06A1454713

06A253033AL 06A1454713N

Porsche Cayman718 (982)
9A2 110 064 02 / 9A2 110 032 00/  

9A2 110 031 00
9A7 133 062 00 60 982 251 203 E 9A2 123 021 06

Renault Megane 8201234479 8200793841 60 8200438633 144106938R

06F 133 201R 06F 133 062T 57 06F 103 063 M 06K 145 722H

06L 133 201AH 06F 133 062T 57 06K 145 722P 06K 145 722P

Seat Leon MK3 06K 133 201 R 06F 133 062 T 57 06K 145722 H

06F 113 201P 06F 113 062 Q 56 06F 145 702 C 06F 145 702 C

06F 113 30 62Q 56 06F 145 702 C

06F 133 201 P 56

06F 133 201 P 06F 133 062 G 60 06F 145 702 C 06F 145 702 C

06F 133 201 P 06F 133 062 Q 60 06F 145 702 06F 145 702

VW new Beetle RSR 06F 133 201 P 06F 133 062 J 61 06F 145 702 C 06F 145 702 C

SP
3

T

Scirocco

Polo 9N3 GTI Cup

Seat LEON CUP RACER 

MK3 TCR

Seat Leon MK2 

Opel Astra J OPC Cup
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Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 
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06F 133 201 06F 133 062 59 06F 145 702 06F 145 702

06F 133 201 P 06F 133 062 Q 60 06F 145 702 C 06F 145 702 C

07K133201 AG oder AA 079133062G 74 07K145701B 07K145701B

Audi TTRS (4zyl) 06F 133 201 06F 133 062 60 06F 145 702 06F 145 702

Ford Focus 9M5G-924-AA 6MG9E926-AA 65 9M5N6K82-AA 9M5N6K682-AA

Golf 5 R GTI 06F-133201 06F-133062 56 06F-145702 06F-145702

Porsche Cayman S 718
9A2.110.031.00 / 

9A2.110.032.00/9A2.110.074.02
9A2.605.115.02 76 982.251.203C 9A2.123.022.04

Porsche Cayman GTS 718 

(982)

OPC.129.711.C / 

OPC.129.712.A/9A2.110.074.02
9A2 605 115 02 84 982 251 203 OPC 145 701

VW new Beetle RSR 06F 133 201 P 06F 133 062 J 61 06F 145 702 C 06F 145 702 C

Audi TTRS

SP
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T
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Anlage 8.1 der Ausschreibung/Appendix 8.1 Supplementary Regulation

Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 

K
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Alfa Romeo Guilia 

Quadrofoglio
670052795 DX / 670052796 SX 670051313 58 670050301 DX / 670050302 SX

670051811 DX  

670051812 SX

Aston Martin Vantage 

AMR GT4

JY53-SE9425-A LH                          

JY53-SE9425-B RH
JY53-SE9E926-A 73,75 +/-0,25 JY53-SE9429-A Y53-SE9G438-A

BMW M235i 11617576911 13547597871 76 11657648913 11657648913

BMW 335i E92 11617564679 13547556119 78 1165753015/016 1165753015/016

BMW 135i E82 7564679 7556119 76 7563685 7563686

BMW M2 11617576911 13547597871 76 11657648913 11657648913

BMW M2 Competition 116 175 769 11 135 475 978 71 76 1165 7849 650 / 1165 7849 651
1165 7849 650 /             

1165 7849 651

BMW M2 Competition 

F87
116 175 769 11 135 475 978 71 76 1165 7849 650 / 1165 7849 651

1165 7849 650 /             

1165 7849 651

BMW M4 7576911 7597871 76 7849651-0 7849651-0

BMW M4 GT 1161 8 429 442  13547597 871 76 1165 7849 650 / 1165 7849 651
1165 7849 650   

1165 7849 651

SP
8

T
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Fahrzeug Ansaugkrümmer Drosselklappe Ø Drosselklappe [mm] Abgaskrümmer Turbo 

Car Intake Manifold Throttlebody Ø Throttlebody [mm] Exhaust manifold Turbo 
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BMW M4 GT4 1161 8 429 442  13547597 871 76 1165 7849 650 / 1165 7849 651
1165 7849 650   

1165 7849 651

8092584 8053336 68
8054872  /                                        

8054873

8054872  /         

8054873

17 51 8 092 584 13 54 8 053 336 68
11 65 8 469 097 /                                         

11 65 8 469 098

11 65 8 469 097 /                       

11 65 8 469 098

Golf 7 07K133201AD/AC 079133062G 76 07K145701B 07K145701B

A1780980007 / A1780980107 A2761410125 74 A 177 140 01 09/A 177 140 02 09 A1770900080

A 177 140 09 00/A 177 140 10 00

A 177 142 00 01/A 177 142 00 01

A 177 140 07 00/A 177 140 07 00

Nissan GT-R 14010-JF00B 16119-JF00E/16199-JF00F 60 14411-JF10A 14411-JF10A

Toyota GR Supra GT4 DYXBB020092 DYXBB020063 68 DYXBB273010 DYXBB273010

DYXBB020092 DYXBB020063 68 DYXBB273011 DYXBB273011

DYXBB020092-00-A01 DYXBB020063-00-A01 63 DYXBB273011-02-A01 DYXBB273011-02-A01

Toyota Supra A90 8647977 8667415 68 na 8679021

Mercedes-AMG-GT4

SP
8

T

BMW M4 GT4 (G82)

Toyota GR Supra GT4 Evo

A132E0162F 

(kompressor)
Lotus Evora S 400 A132E6315S/A132E6313SA132E6538HA132E0162F/A132E6274S 76

Version 1  25.09.2024 Seite 12 von 12


